
1 

 

Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

tel. 71 380 42 00  fax. 71 389 83 66 

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl 

 

Wójt Gminy Wińsko                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        
      Wińsko, dnia 20.08.2025 roku 

RGOŚ 6220.I.04.99.2025    

                                                              

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 73 ust.1, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 80 ust. 1 pkt 1, 2, 3 

art. 82, art. 85 ust. 1 i ust.2 pkt.1 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz art. 49                

i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego                       

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku 

Enerva PV Sp. z o. o.  Grąbkowo 76, 63-930 Jutrosin w sprawie wydania decyzji                      

o środowiskowych uwarunkowaniach po przeprowadzeniu oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Orzekam co następuje: 

 

Ustalam środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni 

fotowoltaicznej „Wińsko PV” o mocy do 180 MW, linii SN wraz z kablami sterowania                        

i telekomunikacyjnymi, dróg wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń 

elektroenergetycznych na działkach w obrębach Białawy Wielkie dz. nr ew. 75, 369/1, obręb 

Konary działki ew.164/4, 265/1, obręb Smogorzów Wielki nr ew. 38/1, 170/2, obręb 

Węglewo nr ew. 28/2, 35/1, 63/5, 65/1 gmina Wińsko, powiat Wołowski, woj. Dolnośląskie”. 

 

Określam: 

 

I. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej „Wińsko PV” o mocy 

do 180 MW, linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg wewnętrznych 

oraz niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych, zlokalizowanych na działkach w obrębach 

Białawy Wielkie: dz. ew. nr 75, 369/1, Konary: dz. ew. nr 164/4 i 265/1, Smogorzów Wielki: 

dz. ew. nr 38/1, 170/2 i Węglewo: dz. ew. 28/2, 35/1, 63/5, 65/1, gmina Wińsko, powiat 

wołowski, województwo dolnośląskie.  



2 

 

Całkowita powierzchnia nieruchomości, na których przewiduje się realizację inwestycji 

wynosi 185,09 ha. Grunty; RIIIa, RIIIb, LsIV, Lz, Lzr-RIVa, Lzr-RIVb, Ls, dr zostaną 

wyłączone z inwestycji. W związku z tym, instalacja wolnostojących paneli fotowoltaicznych 

będzie zajmowała do około 123 ha. 

 

II. Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony 

cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz 

ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich. 

 

Istotne warunki korzystania ze środowiska na etapie realizacji: 

1. Tereny wskazane przez specjalistów botanika i zoologa takie jak nieużytki, obszary leśne, 

tereny zadrzewione i zakrzewione, tereny przylegające do rowów melioracyjnych 

wyłączyć z obszaru przeznaczonego pod lokalizację inwestycji. 

2. Prace ziemne związane z realizacją inwestycji - w okresie od 1 marca do  

15 października prowadzić pod nadzorem specjalisty ornitologa, który przed ich 

wykonaniem dokona oględzin terenu pod kątem obecności gniazd ptaków, a w przypadku 

potwierdzenia ich występowania – wskaże dopuszczalny termin i/lub sposób prowadzenia 

prac. W pozostałym okresie (od 16 października do końca lutego) ww. nadzór nie jest 

wymagany 

3. Pnie drzew narażone na uszkodzenia mechaniczne odeskować do wysokości ok. 2 m od 

poziomu gruntu (dolna część desek winna opierać się na podłożu). Odeskowanie należy 

przymocować do pnia, w sposób niepowodujący okaleczania drzewa, a pomiędzy 

odeskowaniem i powierzchnią pnia drzewa umieścić elastyczny materiał (np. grube 

ziemne w obrębie brył korzeniowych drzew i krzewów wykonywać ręcznie. Odsłonięte 

korzenie przykrywać matami słomianymi lub jutowymi – przy temperaturach 

przekraczających 20ºC maty słomiane). 

4. Prace zwilżonymi wodą, by zapobiec wysuszeniu korzeni, natomiast przy temperaturach 

ujemnych maty powinny być suche, by uniknąć przemarzania korzeni. 

5. Nie składować ziemi, odpadów stałych lub płynnych mogących zmienić chemizm gleby 

(np. oleje, paliwa) w obrębie drzew i krzewów. 

6. Nie rzadziej niż raz dziennie (w trakcie realizacji inwestycji) kontrolować ewentualne 

wykopy mogące stanowić pułapki dla zwierząt: płazów, gadów, małych ssaków                            

(ze szczególnym uwzględnieniem okresu migracji i rozrodu, tj. od 15 marca do                              

15 października), a znajdujące się w nich zwierzęta niezwłocznie odławiać i wypuszczać 

poza obszar inwestycji, przy czym ostatnią kontrolę obecności zwierząt w wykopach 

przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów. 

7. Panele fotowoltaiczne wyposażyć w powłoki antyrefleksyjne. 

8. Pomiędzy ogrodzeniem a powierzchnią terenu pozostawić wolną przestrzeń o wysokości 

minimum 20 cm. Ogrodzenie farmy fotowoltaicznej należy zlokalizować w odległościach 

nie mniejszych niż: 10 m od obszarów leśnych, 30 m od rzek Dopływ spod Białkowa, 

Rudawka, Granicza Woda i 4 m od rowów melioracyjnych.                 



3 

 

9. Na drzewach rosnących w granicach terenu przedsięwzięcia, przy udziale specjalisty 

ornitologa zamontować budki lęgowe dla ptaków (1 budka na każde 3 ha powierzchni 

inwestycji). Typ budek ustalić z ww. specjalistą. Raz do roku w okresie październik - luty 

prowadzić konserwację budek poprzez ewentualne poprawienie ich szczelności oraz 

uzupełnienie brakujących elementów (nie stosować środków chemicznych do ich 

konserwacji), a także ewentualne oczyszczanie budek z odchodów. W przypadku 

zniszczenia lub uszkodzenia danej budki, w sposób uniemożliwiający zasiedlenie przez 

ptaki, należy wymienić ją na nową. Budki utrzymywać przez okres co najmniej 20 lat. 

10. Przy ogrodzeniu terenu inwestycji zamontować domki dla owadów (1 domek na każde     

3 ha powierzchni przedsięwzięcia). Domki utrzymać przez okres co najmniej 20 lat, co    

5 lat należy wywieszać nowe domki, w bezpośrednim sąsiedztwie starych, które należy 

pozostawić aż do samoczynnego rozpadu. 

11. Wzdłuż południowej granicy działki nr 164/4 obręb Konary na długości ok. 375 m, 

zachodniej granicy działki nr 170/2 obręb Smogorzów Wielki na długości ok. 235 m, 

wschodniej granicy działki nr 63/5 obręb Węglewo na długości ok. 280 m wprowadzić 

pasy zieleni izolacyjnej o szerokości minimum 1 m. Pasy zieleni winny składać się                  

z nasadzeń krzewów rodzimych i lokalnych gatunków np. głóg jednoszyjkowy Crategus 

monogyna, głóg dwuszyjkowy Crataegus laevigata, tarnina Prunus spinosa i bez czarny 

Sambucus nigra. Nowo nasadzonym drzewom i krzewom należy zapewnić pielęgnację                     

i regularnie podlewanie. 

 

III. Istotne warunki korzystania ze środowiska na etapie eksploatacji: 

 

1. Nie oświetlać terenu elektrowni w porze nocnej w sposób ciągły. 

2. Koszenie roślinności prowadzić po 1 sierpnia i rozpoczynać od środka farmy, kierując się 

stopniowo ku jej brzegom zostawiając pokos na wysokości ok. 10-15 cm ponad 

powierzchnię ziemi. Nie mulczować. Biomasę zebrać i usunąć z terenów zielonych. 

3. W pierwszym i drugim roku po dokonaniu nasadzeń pasów zieleni izolacyjnej,                                

o których mowa w warunku II.11, w okresie wegetacyjnym dokonać przeglądu 

zdrowotnego krzewów. Okazy słabe oraz te, które się nie przyjęły zastąpić nowymi 

nasadzeniami. 

 

IV. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia                                 

w następującym zakresie:    

1. Miejsca postoju maszyn i urządzeń budowlanych, utwardzić i uszczelnić oraz wyposażyć 

w maty sorbujące oraz zapewnić szczelność powierzchni  w szczególności w strefach 

rozładunku i magazynowania materiałów budowlanych. 

2. W trakcie prac budowlanych chronić otwarte wykopy przed ich zalaniem oraz przed 

możliwością przedostania się do nich zanieczyszczeń. 

3. Przerwane sieci drenarskie należy odbudować w taki sposób, aby zapewnić odpowiednie 

odwodnienie gruntów przyległych. 



4 

 

4. Potrzeby sanitarne ekip budowlanych i osób przebywających na terenie budowy 

zabezpieczyć poprzez ustawienie przenośnych sanitariatów (sanitariaty powinny posiadać 

szczelne zbiorniki na ścieki) opróżnianych przez wyspecjalizowane firmy. 

5. Odpady gromadzić selektywnie w wydzielonych i przystosowanych do tego miejscach                    

w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się do środowiska substancji 

szkodliwych oraz zapewnić ich regularny odbiór przez uprawnione firmy. 

6. W przypadku montażu transformatorów olejowych wyposażyć stacje transformatorowe                      

w szczelną misę mogące pomieścić 100% zawartości oleju, zapewniającą zatrzymanie 

wszelkich wycieków oraz uniemożliwiające przedostawanie się zanieczyszczeń do 

środowiska gruntowo-wodnego. 

7. Do utrzymania czystości paneli fotowoltaicznych używać wyłącznie czystej wody 

(zdemineralizowanej) bez dodatku środków myjących (detergentów). 

8. Wody opadowe lub roztopowe odprowadzać dogruntu w sposób nie powodujący szkód na 

terenach sąsiednich.   

 

V. Stwierdzam konieczność przeprowadzenia monitoringu przyrodniczego. 

1. Raport zawierający informacje o ustaleniach dotyczących sposobu i zakresu 

przeprowadzonych działań, o których mowa w warunkach II.1, II.9 – II.11, przedłożyć do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu i Wójta Gminy Wińsko                       

w okresie 60 dni od zakończenia prac. 

 

VI. Przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie stwierdzam konieczności 

przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na środowisko oraz postępowania 

w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko w ramach postępowania 

w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia                               

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

 

VII. Wymogi w zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływania na środowisko 

w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie 

dotyczące transgranicznego  oddziaływania na środowisko. 

Planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie powodować transgranicznego 

oddziaływania  na środowisko. Lokalizacja, rodzaj i parametry planowanej inwestycji 

oraz jej odległość od granic Rzeczpospolitej Polskiej eliminują możliwość 

transgranicznego oddziaływania na środowisko.   

 

VIII. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych                              

w odniesieniu do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenia 

występowania poważnych awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska: 

Planowane przedsięwzięcie nie jest zaliczane do stwarzających zagrożenie występowania   

poważnych awarii przemysłowych na środowisko. 

 

IX. Obszar ograniczonego użytkowania. Nie dotyczy. 



5 

 

Uzasadnienie  

 

W dniu 7 kwietnia 2023 roku wpłynął wniosek Enerva PV Sp. z o. o. Grąbkowo 76,                         

63-930 Jutrosin, reprezentowanej przez Pełnomocnika Dominikę Baron uzupełniony w dniu 

19 maja 2023 roku w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie elektrowni fotowoltaicznej „Wińsko 

PV” o mocy do 180 MW, linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg 

wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych na działkach w obrębach 

Białawy Wielkie dz. nr ew. 75, 369/1, obręb Konary działki ew.164/4, 265/1, obręb 

Smogorzów Wielki nr ew. 38/1, 170/2, obręb Węglewo nr ew. 28/2, 35/1, 63/5, 65/1 gmina 

Wińsko, powiat Wołowski, woj. Dolnośląskie”. 

Przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r. poz. 1839, dla których obowiązek 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko może być wymagany. 

Teren przeznaczony pod inwestycję nie jest objęty miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. 

Do wniosku dołączona została karta informacyjna o planowanym przedsięwzięciu, 

opracowana na podstawie art. 62a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024, poz. 1112 ze zm.). 

 Ponadto ustalono, że liczba stron postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (tj. Dz. U. z 2024, poz. 

1112 ze zm.), w niniejszym postępowaniu, Organ prowadzący sprawę zobowiązany jest do 

stosowania przepisów art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 

z 2024, poz. 572 ze zm.).        

Na podstawie art. 73 ust.1 w/w ustawy, zawiadomieniem z dnia 19 maja 2023 roku 

zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia. 

  Informacje o prowadzonym postępowaniu oraz o możliwości zapoznania się z aktami 

gromadzonymi w trakcie postępowania, a także zgłaszania ewentualnych uwag lub zastrzeżeń 

poprzez zamieszczanie stosownych zawiadomień i obwieszczeń na: 

• tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Wińsku; 

• tablicach ogłoszeń w miejscowości Konary, Smogorzów Wielki, Białawy Wielkie                

i Węglewo; 

• w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl.  

Zgodnie z art. 64 ust. 1,2 i 4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko organ prowadzący postępowanie wystąpił o opinię co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wołowie oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Lesznie.   

http://www.bip.winsko.pl/


6 

 

 W odpowiedzi na pisma Wójta w sprawie opinii - przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko Organy  przedstawiły swoje opinie.    

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu postanowieniem z dnia                       

7 czerwca 2023 roku nr WOOŚ.4220.355.2023.TP.1 – wyraził opinię, że istnieje  konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a zakres raportu                           

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko winien być zgodny z art. 66 ustawy ooś ze 

szczególnym uwzględnieniem oddziaływania na: 

• cele ochrony obszaru Natura 2000 Dolina Łachy (PLH020003); 

• gatunki grzybów, roślin i zwierząt chronionych na mocy rozporządzeń Ministra 

Środowiska: z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów                    

(Dz. U. poz. 1408), z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

roślin (Dz. U. poz. 1409) i z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 2380); 

• siedliska przyrodnicze wymienione w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia                    

13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących 

przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów 

kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U.                      

z 2014 r. poz. 1713);  

Lokalizacja stanowisk gatunków chronionych i siedlisk przyrodniczych powinna 

zostać stwierdzona na podstawie inwentaryzacji przyrodniczej wykonanej przez 

odpowiednich specjalistów w okresie wegetacji roślin i aktywności zwierząt; 

• stopień i sposób wykorzystania przez ptaki terenu przewidzianego pod farmę wraz                

z jego otoczeniem [ocena wpływu na ptaki np. w zakresie mylenia powierzchni paneli 

z lustrem wody (łabędzie, mewy, kaczki) oraz rozpoznanie miejsc lęgowych ptaków, 

korzystania z potencjalnych żerowisk na terenie i w otoczeniu farmy i ocena strat pod 

kątem utraty siedlisk ptaków];  

• różnorodność biologiczną, funkcjonowanie korytarzy ekologicznych Dolina 

Środkowej Odry – Stawy Milickie GKPdC-18A i Odra Środkowa – 2 GKPdC-9 oraz 

lokalnych szlaków migracyjnych zwierząt wzdłuż cieków;  

• krajobraz (analiza wpływu na walory krajobrazowe winna być wykonana przez osobę 

posiadająca wiedzę i doświadczenie w tym zakresie).  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wołowie postanowieniem nr 25/2023                    

z dnia 7 czerwca 2023 roku stwierdził, że należy przeprowadzić ocenę oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, z uwagi na wielkość planowanej inwestycji oraz jej 

usytuowanie w niewielkiej odległości od istniejącej zabudowy mieszkaniowej, wskazane jest 

przeprowadzenie bardziej szczegółowej i szerszej analizy wpływu urządzeń farmy 

fotowoltaicznej na zdrowie i warunki życia okolicznych mieszkańców oraz zapewnienie 

możliwości   udziału społeczeństwa w postępowaniu. 

W dniu 30 maja 2023 roku Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Lesznie wezwał pełnomocnika Inwestora o uzupełnienie Karty 

informacyjnej przedsięwzięcia. 

 Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni                                        

w Lesznie wyraził opinię z dnia 25 października 2023 roku (data wpływu do Urzędu Gminy        



7 

 

Wińsko 02.11.2023 r.) nr WR.ZZŚ.2.4901.112.2023.AS - że nie ma potrzeby      

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz wskazał 

konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagań 

wymienionych w sentencji niniejszej decyzji, w pkt. III. 

W dniu 8 listopada 2023 roku Wójt Gminy Wińsko postanowieniem nr RGOŚ 

6220.I.04.11.2023 stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i określił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko, który 

powinien być sporządzony zgodnie z art. 66 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania 

na środowisko.  

Postanowieniem nr RGOŚ 6220.I.04.12.2023 z dnia 8 listopada 2023 roku zostało 

zawieszone postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

do czasu przedłożenia przez Wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. 

W dniu 16 lipca 2024 roku wpłynęło pismo Spółki z o. o. ENERVA PV Grąbkowo 76, 

63-930 Jutrosin w imieniu, której działa Pełnomocnik Dominika Baron wraz z raportem 

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej 

„Wińsko PV” o mocy do 180 MW, linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, 

dróg wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych na działkach                            

w obrębach Białawy Wielkie dz. nr ew. 75, 369/1, obręb Konary działki ew.164/4, 265/1, 

obręb Smogorzów Wielki nr ew. 38/1, 170/2, obręb Węglewo nr ew. 28/2, 35/1, 63/5, 65/1 

gmina Wińsko, powiat Wołowski, woj. Dolnośląskie”. 

 Zgodnie z art. 97 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) „gdy ustąpiły przyczyny uzasadniające 

zawieszenie postępowania, organ administracji publicznej podejmie postępowanie z urzędu 

lub na żądanie strony”. 

 Wobec powyższego postanowieniem nr RGOŚ 6220.I.04.18.2023.2024 z dnia                               

22 lipca 2024 roku podjęte zostało z urzędu, zawieszone w dniu 8 listopada 2023 roku 

przedmiotowe postępowanie.  

 Ponadto w dniu 22 lipca 2024 roku zgodnie z art. 77 i 78 ustawy z dnia                            

3 października 2008 r. o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko                       

(tj. Dz. U. z 2024 poz. 1112 ze zm.), organ prowadzący postępowanie wystąpił do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołowie z prośbą o wydanie opinii 

oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu o uzgodnienie 

warunków realizacji przedsięwzięcia przed wydaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia.   

W związku z tym, że Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Lesznie wyraził 

wcześniej opinię, że nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko, nie było konieczne, zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                     

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 poz. 

1112 ze zm.), o uzgodnienie z ww. Organem warunków realizacji planowanego 

przedsięwzięcia. 



8 

 

Jednakże w dniu 22 lipca 2024 roku Wójt Gminy Wińsko wystąpił z zapytaniem do 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Lesznie czy podtrzymuje swoje stanowisko                    

w wyrażonej opinii z dnia 25 października 2023 roku. Stanowisko w wydanej opinii zostało 

podtrzymane. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wołowie postanowieniem nr 72/24                    

z dnia 19 sierpnia 2024 roku zaopiniował pozytywnie środowiskowe uwarunkowania 

realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. 

W dniu 19 sierpnia 2024 roku wpłynęło pismo Rady Sołeckiej Sołectwa Węglewo,               

w którym mieszkańcy sprzeciwiają się budowie ww. farmy (25 podpisów), które zostało 

przesłane do Pełnomocnika Pani Dominiki Baron. 

W dniu 23 sierpnia 2024 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu  wezwał Inwestora do złożenia pisemnych wyjaśnień do Raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. 

W dniu 28 sierpnia 2024 roku wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu w sprawie przedłużenia terminu uzgodnienia warunków realizacji 

przedsięwzięcia do dnia 27 września 2024 roku. 

Pełnomocnik działający w imieniu Inwestora w dniu 17 września 2024 roku złożył  

uzupełnienie do Raportu o oddziaływaniu na środowisko, który został także przesłany do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

W dniu 25 września 2024 roku wpłynęły protesty mieszkańców z miejscowości 

Węglewo w sprawie budowy farmy fotowoltaicznej, które zostały przesłane do 

Pełnomocnika.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu w dniu 11 października 

2024 roku wezwał Inwestora do złożenia pisemnych wyjaśnień do Raportu o oddziaływaniu 

na środowisko, natomiast w dniu 29 października 2024 roku wyznaczył nowy termin wydania 

uzgodnienia do dnia 28 listopada 2024 roku. 

W dniu 27 września 2024 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu przedłużył kolejny raz termin uzgodnienia warunków przedsięwzięcia do dnia            

29 października 2024 roku. 

Pełnomocnik działający w imieniu Inwestora w dniu 21 listopada 2024 roku złożył  

uzupełnienie do Raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

W dniu 28 listopada 2024 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu przedłużył termin uzgodnienia warunków przedsięwzięcia do dnia 9 stycznia                    

2025 roku. 

 W dniu 8 stycznia 2025 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu przedłużył kolejny raz termin uzgodnienia warunków przedsięwzięcia do dnia                 

12 lutego 2025 roku. 

W dniu 10 stycznia 2025 roku Pełnomocnik działający w imieniu Inwestora złożył  

uzupełnienie do Raportu o oddziaływaniu na środowisko, które zostało także przesłane do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

W dniu 12 lutego 2025 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu przedłużył kolejny raz termin uzgodnienia warunków przedsięwzięcia do dnia                 

19 marca 2025 roku. 



9 

 

W dniu 19 marca 2025 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

przedłużył kolejny raz termin uzgodnienia warunków przedsięwzięcia do dnia 3 kwietnia 

2025 roku. 

W dniu 26 marca 2025 roku Pełnomocnik działający w imieniu Inwestora  złożył do 

Urzędu Gminy Wińsko korektę wniosku. 

Wójt Gminy Wińsko poinformował Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu o piśmie Wnioskodawcy informującym o zmniejszeniu powierzchni 

przedsięwzięcia poprzez wyłączenie z zakresu inwestycji części działek nr 28/2, 63/5, 65/1 

oraz całej działki nr 42/1 obręb Węglewo. 

Wnioskodawca pismem z dnia 28 marca 2025 roku poinformował tutejszy Urząd                 

o zmianie tytułu przedsięwzięcia. 

W dniu 3 kwietnia 2025 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu przedłużył kolejny raz termin uzgodnienia warunków realizacji  przedsięwzięcia 

do dnia 30 kwietnia 2025 roku. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu w dniu 7 kwietnia 2025 

roku wezwał Inwestora do złożenia pisemnych wyjaśnień do Raportu o oddziaływaniu na 

środowisko. 

W dniu 30 kwietnia 2025 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu przedłużył kolejny raz termin uzgodnienia warunków przedsięwzięcia do dnia      

12 czerwca 2025 roku.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu postanowieniem                                   

nr WOOŚ.4221.93.2024.TP.13 z dnia 12 czerwca 2025 roku uzgodnił warunki realizacji ww. 

przedsięwzięcia w wariancie proponowanym przez Wnioskodawcę i określił warunki zawarte 

w sentencji niniejszej decyzji. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 w związku z art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                     

o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112                    

ze zm.), obwieszczeniem z dnia 20 czerwca 2025 roku podano do publicznej wiadomości 

informację o rozpoczęciu procedury udziału społeczeństwa w sprawie wydania decyzji                                       

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni 

fotowoltaicznej „Wińsko PV” o mocy do 180 MW, linii SN wraz z kablami sterowania                           

i telekomunikacyjnymi, dróg wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych 

na działkach w obrębach Białawy Wielkie dz. nr ew. 75, 369/1, obręb Konary działki 

ew.164/4, 265/1, obręb Smogorzów Wielki nr ew. 38/1, 170/2, obręb Węglewo nr ew. 28/2, 

35/1, 63/5, 65/1 gmina Wińsko, powiat Wołowski, woj. Dolnośląskie”. 

Niniejsze obwieszczenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wińsko oraz poprzez wywieszenie na 

tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Wińsku oraz w miejscu planowanej inwestycji na 

tablicach ogłoszeń miejscowościach: Węglewo, Białawy Wielkie, Smogorzów Wielki, 

Konary. 

Ponadto zawiadomiono wszystkich zainteresowanych o możliwości zapoznania się                                                                                                                                                                                                                                                         

z dokumentacją sprawy tj. wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wraz z załącznikami oraz składania uwag i wniosków w 30-dniowym 

terminie tj. od dnia 23 czerwca 2025 roku do dnia 24 lipca 2025 roku (włącznie).                 



10 

 

 W dniu 8 lipca 2025 roku wpłynęło pismo Dyrektora Dolnośląskiego Zespołu Parków 

Krajobrazowych we Wrocławiu, w którym wnosi o uwzględnienie i respektowanie                            

w projekcie planowanej inwestycji, określonych wymogów, wytycznych i rekomendacji 

dotyczących planowania przestrzennego z perspektywy zachowania walorów przyrodniczo  - 

krajobrazowych  i kulturowych na terenie całego Parku wraz z otoczeniem, ujętych aktualnie 

w projekcie audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego skonsultowanych przez 

ww. jednostkę, zgłaszając uwagi do przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Działka ewidencyjna nr 164/4 w obrębie Konary, mimo iż znajduje się poza granicami 

Parku Krajobrazowego Dolina Jezierzycy, częściowo znajduje się w strefie ochrony 

ekspozycji Parku, obejmującej obszar w odległości 1000 m od jego granicy. 

Na terenach otwartych w obrąbie stref ochrony ekspozycji na obszar Parku (1000 m od 

granicy Parku) należy wykluczyć lokalizację zabudowy, aby nie zagrażać integralności 

krajobrazu. 

Zgodnie z wytycznymi i rekomendacjami projektu audytu krajobrazowego dla 

województwa dolnośląskiego, na tym terenie z wyjątkiem obszarów przekształconych lub 

objętych intensywnym zagospodarowaniem, należy wykluczyć lokalizację: elementów 

dysharmonijnych, wielkopowierzchniowych farm fotowoltaicznych, dużych elektrowni 

wiatrowych, obiektów wielkopowierzchniowych. Dodatkowo zaleca kształtowanie 

przestrzeni w sposób chroniący przed pogorszeniem walorów widokowych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

W wariancie proponowanym przez Inwestora do realizacji rozpatrywana jest budowa 

zespołu instalacji fotowoltaicznej o mocy ok. 180 MW.  

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia przewiduje się wykonanie instalacji 

modułów fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą techniczną towarzyszącą związaną z budową 

i eksploatacją elektrowni fotowoltaicznej.  

Przedsięwzięcie będzie polegało na budowie elektrowni fotowoltaicznej „Wińsko PV”                         

o mocy do 180 MW, linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg 

wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych, zlokalizowanych na 

działkach w obrębach Białawy Wielkie: część dziełek nr 75, 369/1, Konary: część działek nr 

164/4 i 265/1, Smogorzów Wielki: część działek nr 38/1, 170/2 i Węglewo: część działek  

28/2, 35/1, 63/5, 65/1, gmina Wińsko, powiat wołowski, województwo dolnośląskie.  

Całkowita powierzchnia nieruchomości, na których przewiduje się realizację 

inwestycji wynosi 185,09 ha. Grunty; RIIIa, RIIIb, LsIV, Lz, Lzr-RIVa, Lzr-RIVb, Ls, dr 

zostaną wyłączone z inwestycji. W związku z tym, instalacja wolnostojących paneli 

fotowoltaicznych będzie zajmowała do ok. 123 ha.  

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości około 131 m na zachód 

od granicy terenów inwestycyjnych lokalizowanych w obrębie Smogorzów Wielki. 

Zasadnicza część inwestycji obejmuje następujące elementy:  

• minimalne parametry elektryczne pojedynczego panelu fotowoltaicznego: od 500 Wp do 

1500 Wp każdy;  

• konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych nachylone w kierunku 

południowym lub innym optymalnym pod kątem od 15 do 40 stopni,  

• string-boxy,  

• panele fotowoltaiczne  



11 

 

• inwertery (falowniki) rozproszone (max. do 1800 szt.),  

• budynek stacji transformatorowej do 90 szt. (po 2 transformatory o mocy 2,0 MVA  

w każdym razem – 180 szt.),  

• niezbędne okablowanie oraz linie kablowe i teletechniczne (trasy kablowe nn, SN),  

• magazyny energii litowo-jonowe lub przepływowe, moc do 5 MW, pojemność do 180 

MWh,  

• kontenery magazynów energii 40 ft (do 5 szt.),  

• minimalna szerokość odstępów pomiędzy rzędami paneli: do 2 m,  

• maksymalna wysokość konstrukcji: ok. 5 m,  

• minimalna odległość pomiędzy dolną krawędzią modułu a powierzchnią terenu:                         

ok. 0,5 m,  

• parametry ogrodzenia - wysokość do 2 m,  

• drogi dojazdowe, nawierzchnie utwardzone i place manewrowe, miejsca parkingowe,  

• system monitoringu,  

• oświetlenie - lampy LED wzdłuż ogrodzenia,  

• kontenery techniczne,  

• inną infrastrukturę techniczną niezbędną do budowy i funkcjonowania elektrowni 

fotowoltaicznej.  

Działki ewidencyjne, na których będzie zlokalizowane przedsięwzięcie, są obecnie 

użytkowane rolniczo jako grunt orny. Szata roślinna jest w pełni antropogeniczna i składa się 

z gatunków uprawnych (w zależności od rodzaju uprawy) i typowych roślin towarzyszących 

uprawom (chwasty).  

Wyniki inwentaryzacji przyrodniczej analizowanego terenu załączono do raportu 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko jako załącznik nr 3.  

W obrębie projektowanej elektrowni fotowoltaicznej brak jest budynków mieszkalnych 

przeznaczonych na stały pobyt ludzi, jak również zabudowy zagrodowej czy też 

przemysłowej.  

Ze względu na stwierdzone braki merytoryczne w przedłożonym Raporcie, 

kilkakrotnie wzywano Wnioskodawcę do przedłożenia wyjaśnień i uzupełnień. 

Wnioskodawca uzupełniał materiał dowodowy i przedłożył zaktualizowany Raport 

oddziaływania na środowisko dla ww. inwestycji.  

W dokumentacji przedstawione zostały warianty inwestycji (proponowany przez 

Wnioskodawcę oraz racjonalny wariant alternatywny). Wariant alternatywny zakłada zmiany 

techniczne polegające na zastosowaniu wielkogabarytowego, monolitycznego fundamentu 

żelbetowego, wykonanego „na mokro”. Racjonalny wariant alternatywny przewiduje, że 

łączna powierzchnia gruntu przykryta ławami fundamentowymi znacząco się zwiększy. 

Wpłynie to na zubożenie bioróżnorodności terenu. Z uwagi na mniejszą ingerencję                  

w środowisko glebowe zdecydowano o realizacji wariantu zaproponowanego przez 

Wnioskodawcę jako najkorzystniejszego dla środowiska. 

Etap realizacji przedsięwzięcia będzie się wiązał z koniecznością wykonania robót 

ziemnych i prac budowlano-montażowych. Maszyny budowlane wykorzystywane będą do 

wykonania wykopów pod okablowanie inwestycji oraz do osadzania konstrukcji nośnych. 



12 

 

Przewiduje się również wykorzystanie betoniarki do wykonania płyty fundamentowej pod 

stacje transformatorowe. 

Realizacja przedsięwzięcia będzie wymagała wykonania prac ziemnych związanych     

z ułożeniem kabli zasilających w gruncie i przygotowaniem podłoża do wykonania 

fundamentów pod stacje transformatorowe. Prefabrykowane konstrukcje wsporcze będą 

mocowane do gruntu poprzez wbijanie. Masy ziemne z wykopów będą tymczasowo  

składowane w sposób ograniczający ryzyko ich przemieszania. Po zakończeniu robót 

związanych z układaniem okablowania, wykopy będą zasypane, a teren robót przywrócony do 

stanu pierwotnego. Etap realizacji wiąże się z ryzykiem wprowadzenia do środowiska 

gruntowo-wodnego substancji niebezpiecznych w wyniku awaryjnego wycieku paliwa lub 

innych płynów eksploatacyjnych. W celu zminimalizowania ww. niebezpieczeństwa 

serwisowanie i naprawy sprzętu budowlanego oraz tankowanie będą wykonywane poza 

placem budowy. Ponadto na placu będzie zapewniony dostęp do sorbentów pochłaniających 

substancje ropopochodne. Odpady wytwarzane na etapie realizacji przedsięwzięcia będą 

magazynowane w sposób niezagrażający poszczególnym komponentom środowiska.               

Po zgromadzeniu będą przekazywane do zagospodarowania lub unieszkodliwienia 

podmiotom uprawnionym w zakresie gospodarki odpadami. 

Wody opadowe i roztopowe z powierzchni farmy fotowoltaicznej odprowadzane będą 

powierzchniowo do ziemi. Mycie paneli będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu czystej 

wody lub wody demineralizowanej, bez zastosowania detergentów. Pasy zieleni pomiędzy 

rzędami modułów fotowoltaicznych utrzymywane będą bez stosowania herbicydów lub 

pestycydów. Będą one okresowo wykaszane. Potencjalnie obiekty wchodzące w skład 

instalacji mogą stwarzać zagrożenie dla środowiska wskutek użycia płynów eksploatacyjnych 

zawierających substancje niebezpieczne. W ramach inwestycji wykorzystane zostaną 

transformatory żywiczne lub olejowe. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych 

zostaną one wyposażone w szczelne misy olejowe będące w stanie zmagazynować całość 

oleju znajdującego się w transformatorze oraz wodę z akcji gaśniczej. Okresowa wymiana 

olejów w transformatorach będzie prowadzona przez wyspecjalizowane podmioty przy 

sprzyjających warunkach atmosferycznych. 

Emisja zanieczyszczeń do powietrza w czasie realizacji projektowanej elektrowni 

słonecznej będzie związana przede wszystkim: z emisją pyłów w czasie prowadzenia robót 

ziemnych, ze spalaniem paliw w maszynach i urządzeniach wykorzystywanych do 

przemieszczania mas ziemnych i do prac budowlanych oraz w środkach transportu. 

Po zrealizowaniu przedsięwzięcia nieznaczne emisje zanieczyszczeń powietrza będą 

wynikiem przejazdów samochodowych kilka razy w roku w celu przeprowadzenia prac 

konserwacyjno-serwisowych oraz koszenia roślinności wykonywanego kosiarkami 

spalinowymi. 

Prace budowlane związane z realizacją przedmiotowej inwestycji mogą być źródłem 

uciążliwości akustycznych wskutek emisji hałasu, którego źródłem będzie praca ciężkiego 

sprzętu budowlanego. Powyższe oddziaływania o lokalnym zasięgu nie będą miały charakteru 

ciągłego i ustąpią po zakończeniu prac budowlanych. Aby zminimalizować oddziaływanie 

akustyczne prace będą wykonywane wyłącznie w godzinach dziennych. 

Głównymi elementami mogącymi wytwarzać hałas na przedmiotowej farmie 

fotowoltaicznej są: inwertery, magazyny energii i stacje transformatorowe oddalone od terenu 



13 

 

zabudowanego o minimum 131 m. Zasięg prognozowanego poziom hałasu emitowanego do 

środowiska przez przedmiotowe przedsięwzięcie oraz wartości do 50 dB w porze dnia i 40 dB 

w porze nocy (dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej) oraz 55 dB w porze dnia i 45 dB 

w porze nocy (dla zabudowy mieszkaniowej zagrodowej) nie obejmuje terenów chronionych 

akustycznie. Z przedłożonej do Raportu analizy akustycznej, biorąc pod uwagę poziomy 

generowanego hałasu oraz odległość od terenów chronionych akustycznie wynika, że 

planowane przedsięwzięcie nie powinno spowodować przekroczeń dopuszczalnych 

poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie. 

W związku z eksploatacją urządzeń elektrycznych w trakcie użytkowania elektrowni 

fotowoltaicznej będzie mieć miejsce emisja pola elektromagnetycznego. Urządzenia 

elektryczne (inwertery, transformatory, magazyny energii) oraz okablowanie planowanej 

instalacji fotowoltaicznej będzie pracować pod napięciem niskim lub średnim, dlatego też 

obiekt farmy fotowoltaicznej nie powinien powodować znaczącego negatywnego 

oddziaływania w zakresie emisji promieniowania elektromagnetycznego. 

Podczas realizacji, eksploatacji i likwidacji przedsięwzięcia będą powstawały odpady 

w tym odpady niebezpieczne. W trakcie eksploatacji inwestycji powstawać mogą odpady 

pochodzące z prac serwisowych i konserwacyjnych przeprowadzonych na terenie elektrowni. 

Na etapie likwidacji przedsięwzięcia przewiduje się powstanie dużej ilości odpadów, 

w tym odpadów niebezpiecznych, powstałych w trakcie demontażu obiektów i urządzeń 

przedmiotowej instalacji. Wszystkie odpady będą gromadzone w sposób selektywny                 

i magazynowane tymczasowo w wyznaczonym miejscu, a następnie przekazywane 

podmiotom uprawnionym w zakresie gospodarki odpadami. 

Instalacja zostanie wykonana w co powinno zminimalizować ilość odpadów 

powstających w wyniku uszkodzenia elementów instalacji oraz ograniczyć ryzyko awarii 

instalacji. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza granicami obszarów chronionych 

wymienionych w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.    

z 2024 r. poz.1478 ze zm.), sposób zapewniający odporność na trudne warunki atmosferyczne, 

w tym poza obszarami Natura 2000. Najbliżej położony obszar Natura 2000: specjalny obszar 

ochrony siedlisk Dolna Łachy (PLH020003) znajduje się w sąsiedztwie przedsięwzięcia       

(w odniesieniu do działki inwestycyjnej nr 369/1, obręb Białawy, Wielkie, gmina Wińsko). 

Inwestycja nie będzie wymagała wycinki drzew i krzewów. 

Z analizy przedłożonej inwentaryzacji przyrodniczej wynika, że na terenie planowanej  

inwestycji nie stwierdzono występowania gatunków grzybów, wymienionych                           

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408) oraz gatunków roślin objętych ochroną na 

mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. poz. 1409). Jak wynika z ww. opracowania w zasięgu   

oddziaływania planowanej inwestycji stwierdzono natomiast występowanie chronionych 

gatunków zwierząt na mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r.  

w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380), tj. m.in. jaszczurki 

zwinki Lacerta agilis, kumaka nizinnego Bombina bombina, żołny Merops apiaster, gąsiorka 

Lanius collurio, łabędzia niemego Cygnus olor, łabędzia krzykliwego Cygnus cygnus, lerki 

Lullula arborea, żurawia Grus grus, czajki Vanellus vanellus i ortolana Emberiza hortulana. 



14 

 

W ocenie oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia uwzględniono również 

skumulowane oddziaływanie przedsięwzięcia z innymi tego typu przedsięwzięciami, na 

terenie gminy Wińsko, a także wpływ inwestycji na krajobraz. 

Biorąc pod uwagę skalę i rodzaj przedsięwzięcia oraz lokalizację inwestycji  

w krajobrazie nizinnym, w terenie rolnym, a także całkowitą wysokość zabudowanego 

modułu projektowanej elektrowni fotowoltaicznej, która łącznie z konstrukcją nośną wynosić 

będzie ok. 5 m ponad poziom terenu, inwestycja nie powinna znacząco oddziaływać na 

krajobraz. 

Po przeanalizowaniu przedłożonego Raportu oraz jego uzupełnień Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu stwierdził, że przy uwzględnieniu warunków 

przez niego określonych, zapisanych w sentencji niniejszej decyzji, przedsięwzięcie nie 

będzie wywierać znaczącego negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze, w tym na 

cele ochrony obszaru Natura 2000 i zinwentaryzowane chronione gatunki zwierząt. 

W obrębie działek inwestycyjnych wyłączeniu będą podlegały grunty klasy III i grunty 

leśne Ls, a na gruntach stanowiących grunty pod rowami i ew. drogi dopuszcza się wyłącznie 

realizację infrastruktury technicznej podziemnej (okablowania) i ewentualnie realizację 

zjazdów. Działka nr 369/1 obręb Białawy Wielkie graniczy z ciekiem wyróżnionym 

Graniczna Woda, działki nr 65/1 i 59/1 obręb Węglewo graniczą z ciekiem wyróżnionym 

Dopływ spod Białkowa, a działka nr 28/2 obręb Węglewo graniczy z ciekiem wyróżnionym 

Rudawka. W ramach przedsięwzięcia nie przewiduje się jakiejkolwiek ingerencji                                  

w przedmiotowe cieki.                                                                        

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w na obszarze Dorzecza Odry                       

w regionie wodnym Dorzecza Środkowej Odry. Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 roku w sprawie Planu Gospodarowania Wodami na 

obszarze Dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) i obowiązującym podziałem Jednolitych 

Części Wód Powierzchniowych (JCWP) teren inwestycji położony jest w granicach zlewni: 

Łacha o kodzie RW60001014569, Jezierzyca do Rowu Stawowego o kodzie 

RW600011139699 i Kanał Świernia o kodzie RW60001014769. 

• JCWP Łacha została oceniona jako naturalna część wód (NAT) o słabym stanie 

ekologicznym i stanie chemicznym dobrym. Stan ogólny – zły stan wód. Ocena ryzyka 

nieosiągnięcia celu środowiskowego – zagrożona. Celem środowiskowym dla ww. JCWP 

jest dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile 

jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D a w zakresie stanu chemicznego -dobry stan 

chemiczny. 

 

Dla JCWP określono odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów 

środowiskowych. Termin osiągnięcia celu środowiskowego ustalono do 2027 roku. 

 

Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest 

związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP            

w zakresie wskaźników: azot ogólny, azot azotanowy; MIR, MMI. Jest to spowodowane 

warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych 

dyrektywą 2013/39/UE – brakiem możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi 

danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. 



15 

 

Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań. 

 

• JCWP Jezierzyca do Rowu Stawowego o kodzie RW6000101139671, została oceniona 

jako silnie zmieniona część wód (SZCW) o umiarkowanym potencjale ekologicznym                    

i dobrym stanie chemicznym. 

Stan ogólny – zły stan wód. Celem środowiskowym dla ww. JCWP jest dobry potencjał 

ekologiczny; zapewnienie drożności cieku wg wymagań gatunków chronionych dla stanu 

chemicznego - dobry stan chemiczny. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego 

- zagrożona. 

 

Dla JCWP określono odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów 

środowiskowych . Termin osiągnięcia celu środowiskowego ustalono do 2027 roku. 

             

Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych  jest 

związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP                   

w zakresie wskaźników: MMI. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi,                    

a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – 

brakiem możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł 

zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne                   

i terminowe wdrożenie programu działań. 

• JCWP Jezierzyca od Rowu Stawowego o kodzie RW600011139699, została oceniona 

jako silnie zmieniona część wód (SZCW) o dobrym stanie chemicznym, natomiast nie 

dokonano oceny potencjału ekologicznego (brak badań biologicznych w JCWP). Stan 

ogólny – brak danych. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego -zagrożona.    

Celem środowiskowym dla ww. JCWP jest dobry stan ekologiczny; zapewnienie 

drożności cieku dla migracji ichtiofauny, o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny 

D; zapewnienie drożności cieku według wymagań według wymagań gatunków 

chronionych, a dla stanu chemicznego – dobry stan chemiczny.                                                              

Dla JCWP określono odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów 

środowiskowych. Termin osiągnięcia celu środowiskowego ustalono do 2027    

Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych  jest 

związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP                   

w zakresie wskaźników: MIR, EFI + PL, MMI. Jest to spowodowane warunkami 

naturalnymi, a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 

2013/39/UE – brakiem możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na 

temat źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa 

jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań. 

• JCWP Kanał Świernia  została oceniona jako naturalna część wód (NAT), o złym 

stanie ekologicznym, natomiast nie oceniona w zakresie stanu chemicznego. Stan 

ogólny – zły stan wód. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego  -

zagrożona. 



16 

 

Celem środowiskowym dla ww. JCWP jest dobry stan ekologiczny; zapewnienie 

drożności cieku dla migracji ichtiofauny, o ile jest monitorowany wskaźnik 

diadromiczny D, a dla stanu chemicznego – dobry stan chemiczny.                                                   

Dla JCWP określono odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów 

środowiskowych. Termin osiągnięcia celu środowiskowego ustalono do 2027 roku. 

Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych  jest 

związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP                   

w zakresie wskaźników: azot ogólny, OWO, azot azotanowy; EFI + PL/IBI_PL.               

Jest to spowodowane warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do substancji 

priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – brakiem możliwości 

technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia)              

i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe 

wdrożenie programu działań. 

Przedmiotowy obszar znajduje się w obrębie trzech jednolitych części wód 

podziemnych JCWPd nr 79, JCWPd nr 78 (tylko dz. 164/4 obręb Konary) i JCWPd nr 95. 

• JCWPd nr 79 o kodzie GW600079, która charakteryzuje się słabym stanem 

ilościowym i słabym stanem chemicznym. Stan JCWPd oceniono jako słaby. Ocena 

ryzyka nieosiągnięcia – zagrożona ilościowo i chemicznie. Celami środowiskowymi 

dla ww. JCWPd są: dla stanu chemicznego dobry stan chemiczny, dla stanu 

ilościowego – dobry stan ilościowy. 

Dla JCWP w zakresie stanu chemicznego określono odstępstwo czasowe polegające 

na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych – po 2027 roku. 

Wskaźnikami stanu wód, dla których uzasadnione jest odstępstwo w zakresie terminu 

osiągnięcia celów środowiskowych są: CI, Na oraz PEW. 

Uzasadnienie odstępstwa: stwierdzono stan słaby ze względu na ascenzję wód  

słonych dopływających z niżej położonych poziomów wodonośnych mezozoiku (jura) 

do użytkowego mioceńskiego poziomu wodonośnego piętra neogeńsko-

paleogeńskiego. O ocenie zadecydowały przekroczenia wartości kryterialnych: CI, Na 

oraz przewodność elektryczna właściwa. Nie stwierdzono statystycznie istotnego 

trendu wzrostowego przekroczonych wskaźników indykatywnych zasolenia (CI, NA                                  

i PEW).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

• JCWPd nr 78 o kodzie GW600078, która charakteryzuje się dobrym stanem 

ilościowym i dobrym stanem chemicznym. Stan JCWPd oceniono jako dobry. Ocena 

ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego  - zagrożona chemicznie. 

Celami środowiskowymi dla ww. JCWP są: dla stanu chemicznego – dobry stan 

chemiczny, dla stanu ilościowego – dobry stan ilościowy. Dla JCW nie zaplanowano 

żadnych dodatkowych działań podstawowych.      

• JCWPd nr 95 o kodzie GW600095, która charakteryzuje się dobrym stanem 

ilościowym i dobrym stanem chemicznym. Stan JCWPd oceniono jako dobry. Ocena 

ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego  - zagrożona ilościowo i chemicznie. 



17 

 

Celami środowiskowymi dla ww. JCWP są: dla stanu chemicznego – dobry stan 

chemiczny, dla stanu ilościowego – dobry stan ilościowy. Dla JCW nie zaplanowano żadnych 

dodatkowych działań podstawowych.      

 Teren inwestycji częściowo zlokalizowany jest na obszarze Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych GZWP nr 303 -Pradolina Barycz – Głogów (E). Teren inwestycji nie znajduje 

się w obrębie stref ochronnych ujęć wód podziemnych. 

Mając na uwadze powyższe realizacja, późniejsza eksploatacja inwestycji, a na koniec 

likwidacja, przy zastosowaniu rozwiązań minimalizujących wpływ na środowisko oraz 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, nie wpłynie negatywnie na osiągnięcie celów 

środowiskowych dla jakości jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych 

zlokalizowanych w jej obszarze. Nie będzie negatywnie oddziaływać na środowisko 

gruntowo-wodne i nie zmieni stanu wód podziemnych. 

 W sentencji niniejszej decyzji wskazano warunki realizacji przedsięwzięcia: 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia: 

Warunek w pkt. II.1  nałożono w celu  zachowania najcenniejszych elementów 

środowiska przyrodniczego stanowiących lokalną różnorodność biologiczną 

Warunek w pkt. II.2 ma na celu zminimalizowanie negatywnego oddziaływania 

związanego z realizacją inwestycji na chronione gatunki ptaków, w stosunku do których 

obowiązują zakazy określone w rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 

r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt m.in. zakaz niszczenia gniazd, siedlisk lub ostoi, 

będących ich obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub żerowania. 

Udział specjalisty ornitologa w przypadku realizacji prac w okresie lęgowym ptaków ma 

zagwarantować, iż prace związane z realizacją inwestycji będą wykonywane bez szkody dla 

chronionych gatunków ptaków. 

Warunki pkt. II.3 -II.5  mają na celu zabezpieczenie drzew i krzewów narażonych na 

uszkodzenia mechaniczne w trakcie realizacji inwestycji. 

Warunek pkt. II.6 nałożono celu ograniczenia śmiertelności drobnych zwierząt,                                 

w szczególności płazów, gadów i małych ssaków – gatunków objętych ochroną na mocy ww. 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt. 

Warunek pkt. II.7 nałożono z uwagi na fakt, iż poświata powodowana przez odbicie 

promieni świetlnych na powierzchni fotoogniw może mylić ptaki, które uznają poświatę jako 

taflę wody i lądując mogą rozbijać się o elementy elektrowni (szczególnie w warunkach 

nocnych). 

Warunki pkt. II.8 nałożono w celu  utrzymania możliwości migracji drobnych 

zwierząt, np. płazów, gadów i małych ssaków, w trakcie funkcjonowania przedmiotowej 

inwestycji oraz tras migracji zwierząt wzdłuż obszarów leśnych, rzek oraz rowów 

melioracyjnych. 

Warunek pkt. II.9 ma na celu stworzenia miejsc lęgowych dla ptaków. Nadzór 

specjalisty ornitologa winien zapewnić prawidłowość wykonania zaplanowanego działania. 

 Warunek pkt. II.10 mają na celu utworzenie właściwych warunków siedliskowych 

(schronień, miejsc rozrodu) dla owadów, w szczególności przedstawicieli rodziny 

pszczołowatych Apidae, objętych ochroną na mocy ww. rozporządzenia Ministra Środowiska 



18 

 

z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt oraz zwiększenie lokalnej 

różnorodności biologicznej. 

Warunek nr II.11 wprowadzono w celu poprawy walorów krajobrazowych oraz 

stworzenia dogodnych siedlisk dla zwierząt, np. gatunków owadów i ptaków, co winno 

przyczynić się do zwiększenia lokalnej różnorodności biologicznej w krajobrazie rolniczym. 

Zapis ten nałożono również w celu niedopuszczenia do wprowadzenia do środowiska 

naturalnego i rozprzestrzeniania się w nim obcych gatunków roślin, będących często 

gatunkami ekspansywnymi. 

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia: 

Warunek pkt. III.1  nałożono z uwagi na fakt, iż oświetlenie farmy może zakłócać 

dotychczasowy sposób bytowania owadów i nietoperzy 

Warunek pkt. III.2 wskazane terminy wykonywania koszenia w tym warunku mają 

umożliwić ukończenie cyklu rozwojowego roślin oraz utrzymanie siedlisk zwierząt,                          

w szczególności ptaków. 

Wskazany w tym warunku sposób koszenia ma na celu umożliwienie ucieczki małym 

zwierzętom w trakcie wykonywania koszenia. 

Warunek pkt. III.3. ma na celu sprawdzenie stanu udatności wykonanych nasadzeń 

krzewów wchodzących w skład pasów zieleni izolacyjnej. 

Warunek pkt. V pozwoli na uzyskanie przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu i Wójta Gminy Wińsko informacji na temat zakresu i sposobu 

przeprowadzonych działań. 

W przypadku niemożliwych do wyeliminowania kolizji planowanego przedsięwzięcia 

ze stanowiskami gatunków roślin, zwierząt lub grzybów chronionych na mocy rozporządzeń 

Ministra Środowiska: z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin,                      

z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt oraz z dnia 9 października 

2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów, w stosunku do których obowiązują zakazy 

określone w ww. rozporządzeniach, przed rozpoczęciem prac Inwestor winien uzyskać 

odrębne zezwolenie właściwego organu na czynności zakazane w stosunku do tych gatunków, 

zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, a w przypadku 

uzyskania takiego zezwolenia - prace prowadzić z uwzględnieniem warunków wynikających 

z zezwolenia. 

Wymagania określone przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z siedzibą 

we Wrocławiu przy ul. Jana Długosza 68 w sentencji i uzasadnieniu Postanowienia (znak: 

WOOŚ.4221.93.2024.TP.13 z dnia 12 czerwca 2025 roku zawarte zostały w punktach:                                

II.1, II.2 II.3, II.4, II.5, II.6, II.7, II.8, II.9, II.10, II.11,  i III.1, III.2, III.3  oraz V w sentencji 

niniejszej decyzji. 

Wymagania wskazane w opinii  nr WR.ZZŚ.2.4901.112.2023. z dnia 25 października 

2023 roku Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni                    

w Lesznie ul. Chociszewskiego zostały zawarte w punkcie IV.1, IV.2, IV.3, IV.4, IV.5, IV.6, 

IV.7, IV.8 w sentencji niniejszej decyzji. 

 W oparciu o zgromadzony materiał dowodowy w sprawie, Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu uznał, iż posiadane na etapie wydawania swojego 

stanowiska dane na temat przedsięwzięcia i elementów przyrodniczych środowiska objętych 

zakresem przewidywanego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko pozwalają 



19 

 

wystarczająco ocenić jego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym w punkcie 

nr VI dla ww. inwestycji nie stwierdzono konieczności przeprowadzenia ponownej oceny 

oddziaływania na środowisko ani przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego 

oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których 

mowa w art. 72 ust. 1 ustawy ooś. 

Dla powyższej inwestycji nie stwierdzono obowiązku przeprowadzenia postępowania 

dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko, z uwagi na lokalny jego 

charakter  i znaczną odległość od granic kraju. 

W trakcie prowadzonego postępowania w dniu 19 sierpnia i 25 września 2024 roku 

wpłynęły  protesty i uwagi mieszkańców i Rady Sołeckiej wsi Węglewo dotyczące realizacji 

planowanego przedsięwzięcia.   

Odbyły się także dwa spotkania mieszkańców z Pełnomocnikiem Inwestora, przy udziale 

Wójta Gminy Wińsko, na których uzgodniono zasięg inwestycji poprzez wyłączenie dwóch 

działek i zmniejszenie powierzchni pozostałych działek położonych w obrębie Węglewo. 

 Inwestor zobowiązany jest do stosowania rozwiązań chroniących środowisko,                          

o których mowa w sentencji niniejszej decyzji oraz opisane w Raporcie oddziaływania na 

środowisko planowanej inwestycji. 

  Na kolejnym etapie projektowania inwestycji Inwestor winien uwzględniać założenia, 

rozwiązania i zalecenia mające na celu ochronę środowiska oraz zdrowia ludzi przed 

ewentualnymi negatywnymi skutkami związanymi z budową i funkcjonowaniem inwestycji 

w oparciu, o które dokonano oceny oddziaływania na środowisko planowanego zamierzenia                                

i które określono w Raporcie oddziaływania na środowisko dla inwestycji polegającej na:   

„Budowie elektrowni fotowoltaicznej „Wińsko PV” o mocy do 180 MW, linii SN wraz                            

z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń 

elektroenergetycznych na działkach w obrębach Białawy Wielkie dz. nr ew. 75, 369/1, obręb 

Konary działki ew.164/4, 265/1, obręb Smogorzów Wielki nr ew. 38/1, 170/2, obręb Węglewo 

nr ew. 28/2, 35/1, 63/5, 65/1 gmina Wińsko, powiat Wołowski, woj. Dolnośląskie”. 

Przed wydaniem decyzji organ prowadzący postępowanie, spełniając wymóg art. 10 § 

1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. –Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U.                    

z 2024 r., poz. 572 ze zm.), poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania                               

z zebranymi w toku postępowania materiałami dla w/w przedsięwzięcia oraz o możliwości 

wypowiedzenia się co do zebranych materiałów i zakończeniu postępowania w terminie                    

14 dni od dnia doręczenia wskazanej informacji. W zakreślonym terminie żadna ze stron 

postępowania nie wniosła uwag ani wniosków.   

 Ponadto strony postępowania na bieżąco informowane były na każdym etapie 

przedmiotowego postępowania zgodnie z uwarunkowaniami prawnymi wynikającymi z art. 

74 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko                      

(tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1112 ze zm.) w związku z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.).  

 Uwzględniając charakter przedmiotowej inwestycji, możliwe zagrożenia dla 

środowiska, jak również rodzaj i skalę możliwego oddziaływania, a także planowane 

rozwiązania techniczne i technologiczne stwierdzono, że omawiane zamierzenie, przy 



20 

 

uwzględnieniu warunków realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wyrażonych w sentencji 

niniejszej decyzji, nie wpłynie negatywnie na środowisko. 

 W związku z wypełnieniem przez Wnioskodawcę wszystkich wymogów formalnych 

do uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uwzględniając wymagania                           

z zakresu ochrony środowiska Organ rozpatrzył przedmiotową sprawę w oparciu                           

o załączone materiały (przede wszystkim raport i jego uzupełnienia) oraz uzyskane 

uzgodnienia i opinie. 

 Charakterystyka  przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji, co 

wynika z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                      

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. 

 Uwzględniając powyższe orzeka się jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE  

 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego we Wrocławiu za pośrednictwem Wójta Gminy Wińsko w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia niniejszej decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik Dominika Baron 

ul. Macieja Palacza 144, 60-278 Poznań 

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 Kpa  

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

Al. Jana Długosza 68, 51 – 162 Wrocław 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wołowie 

ul. M.J. Piłsudskiego 36, 56 – 100 Wołów 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Lesznie 

ul. Chociszewskiego 12, 64-100 Leszno 

 

                      WÓJT GMINY 

            Jolanta Krysowata-Zielnica 

 

 

                



21 

 

  Załącznik nr 1 

                                                 do decyzji  Wójta Gminy Wińsko  

                                                       RGOŚ 6220.I.04.99.2025 z dnia 20.08.2025 roku.   

   

Charakterystyka przedsięwzięcia: 

 Przedsięwzięcie będzie polegało na budowie elektrowni fotowoltaicznej „Wińsko PV”                         

o mocy do 180 MW, linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg 

wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych, zlokalizowanych na działkach 

w obrębach Białawy Wielkie: dz. ew. nr 75, 369/1, Konary: dz. ew. nr 164/4 i 265/1, Smogorzów 

Wielki: dz. ew. nr 38/1, 170/2 i Węglewo: dz. ew. 28/2, 35/1, 63/5, 65/1, gmina Wińsko, powiat 

wołowski, województwo dolnośląskie.  

Całkowita powierzchnia nieruchomości, na których przewiduje się realizację inwestycji 

wynosi 185,09 ha. Grunty; RIIIa, RIIIb, LsIV, Lz, Lzr-RIVa, Lzr-RIVb, Ls, dr zostaną wyłączone 

z inwestycji. W związku z tym, instalacja wolnostojących paneli fotowoltaicznych będzie 

zajmowała do ok. 123 ha.  

Zasadnicza część inwestycji obejmuje następujące elementy:  

• minimalne parametry elektryczne pojedynczego panelu fotowoltaicznego: od 500 Wp do 1500 

Wp każdy;  

• konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych nachylone w kierunku 

południowym lub innym optymalnym pod kątem od 15 do 40 stopni,  

• string-boxy,  

• panele fotowoltaiczne  

• inwertery (falowniki) rozproszone (max. do 1800 szt.),  

• budynek stacji transformatorowej do 90 szt. (po 2 transformatory o mocy 2,0 MVA  

w każdym- razem 180 szt.),  

• niezbędne okablowanie oraz linie kablowe i teletechniczne (trasy kablowe nn, SN),  

• magazyny energii litowo-jonowe lub przepływowe, moc do 5 MW, pojemność do 180 MWh,  

• kontenery magazynów energii 40 ft (do 5 szt.),  

• minimalna szerokość odstępów pomiędzy rzędami paneli: do 2 m,  

• maksymalna wysokość konstrukcji: ok. 5 m,  

• minimalna odległość pomiędzy dolną krawędzią modułu a powierzchnią terenu:                         

ok. 0,5 m,  

• parametry ogrodzenia - wysokość do 2 m,  

• drogi dojazdowe, nawierzchnie utwardzone i place manewrowe, miejsca parkingowe,  

• system monitoringu,  

• oświetlenie - lampy LED wzdłuż ogrodzenia,  

• kontenery techniczne,  

• inną infrastrukturę techniczną niezbędną do budowy i funkcjonowania elektrowni 

fotowoltaicznej. 

Inwestor: 

 Enerva PV Sp. z o. o.  Grąbkowo 76, 63-930 Jutrosin 

 

Nazwa przedsięwzięcia: 

 „Budowa elektrowni fotowoltaicznej „Wińsko PV” o mocy do 180 MW, linii SN wraz                      

z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń 



22 

 

elektroenergetycznych na działkach w obrębach Białawy Wielkie dz. nr ew. 75, 369/1, obręb 

Konary działki ew.164/4, 265/1, obręb Smogorzów Wielki nr ew. 38/1, 170/2, obręb Węglewo nr 

ew. 28/2, 35/1, 63/5, 65/1 gmina Wińsko, powiat Wołowski, woj. Dolnośląskie”. 

Lokalizacja:   

Przedsięwzięcie realizowane będzie w granicach działek o numerach ewidencyjnych:  

•  obręb Białawy Wielkie działki ew. 75, 369/1, 

• obręb Konary działki ew.164/4, 265/1, 

• obręb Smogorzów Wielki działki ew. 38/1, 170/2, 

• obręb Węglewo działki ew. 28/2, 35/1, 63/5, 65/1 

Rodzaje i przewidywane ilości wprowadzanych do środowiska substancji i energii przy zastosowaniu 

rozwiązań chroniących środowisko:   

Etap realizacji wiąże się z ryzykiem wprowadzenia do środowiska gruntowo-wodnego 

substancji niebezpiecznych w wyniku awaryjnego wycieku paliwa lub innych płynów 

eksploatacyjnych. W celu zminimalizowania ww. niebezpieczeństwa serwisowanie i naprawy 

sprzętu budowlanego oraz tankowanie będą wykonywane poza placem budowy. Ponadto na placu 

będzie zapewniony dostęp do sorbentów pochłaniających substancje ropopochodne. Odpady 

wytwarzane na etapie realizacji przedsięwzięcia będą magazynowane w sposób niezagrażający 

poszczególnym komponentom środowiska. Po zgromadzeniu będą przekazywane do 

zagospodarowania lub unieszkodliwienia podmiotom uprawnionym w zakresie gospodarki 

odpadami. 

Wody opadowe i roztopowe z powierzchni farmy fotowoltaicznej odprowadzane będą 

powierzchniowo do ziemi. Mycie paneli będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu czystej wody 

lub wody demineralizowanej, bez zastosowania detergentów. Pasy zieleni pomiędzy rzędami 

modułów fotowoltaicznych utrzymywane będą bez stosowania herbicydów lub pestycydów. Będą 

one okresowo wykaszane. Potencjalnie obiekty wchodzące w skład instalacji mogą stwarzać 

zagrożenie dla środowiska wskutek użycia płynów eksploatacyjnych 

zawierających substancje niebezpieczne. W ramach inwestycji wykorzystane zostaną 

transformatory żywiczne lub olejowe. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych 

zostaną one wyposażone w szczelne misy olejowe będące w stanie zmagazynować całość oleju 

znajdującego się w transformatorze oraz wodę z akcji gaśniczej. Okresowa wymiana olejów w 

transformatorach będzie prowadzona przez wyspecjalizowane podmioty przy sprzyjających 

warunkach atmosferycznych. 

Emisja zanieczyszczeń do powietrza w czasie realizacji projektowanej elektrowni 

słonecznej będzie związana przede wszystkim: z emisją pyłów w czasie prowadzenia robót 

ziemnych, ze spalaniem paliw w maszynach i urządzeniach wykorzystywanych do 

przemieszczania mas ziemnych i do prac budowlanych oraz w środkach transportu. 

Po zrealizowaniu przedsięwzięcia nieznaczne emisje zanieczyszczeń powietrza będą 

wynikiem przejazdów samochodowych kilka razy w roku w celu przeprowadzenia prac 

konserwacyjno-serwisowych oraz koszenia roślinności wykonywanego kosiarkami spalinowymi. 

 

 

                      WÓJT GMINY 

            Jolanta Krysowata-Zielnica 

 

 


